Nr. 1115/02
vom 23.09.2002
Teilegutachten
Blatt 1 von 5
Prüflaboratorium
Fahrzeugtechnik
Art der Umrüstung
Fahrzeugtypen

 Fahrzeugtypen :   RP02           RP06
 Varianten / Versionen :     B            I/iii
 Typschlüssel-Nr. gem. Fz.-Schein :    324            344
 Handelsbezeichnung : XJR 1300         XJR 1300
 Nr. der Fahrzeug-Genehmigung :   K266 e1-92/61-00134/ . .
 Weitere Angaben / Einschränkungen
 zum Verwendungsbereich : keine
II. Beschreibung des Teiles / Änderungsumfanges
 Der Umrüstkit KIT-XJR13-78-KW besteht aus folgenden Teilen:
Anzahl Teil Farbe  Länge
1 Kabel schwarz ca. 130 mm
Nr. 1115/02
vom 23.09.2002
Teilegutachten
Blatt 3 von 5
Prüflaboratorium
Fahrzeugtechnik
Art der Umrüstung
Fahrzeugtypen
Auftraggeber
:
:
:
Leistungssteigerung von 72 kW auf 78 kW
RP02 und RP06
YAMAHA MOTOR DEUTSCHLAND GmbH, D-41468 Neuss
 Am Stecker der Zündbox (siehe Skizze) wird der Anschluss X an Masse gelegt. Dazu ist
das o. g. Kabel zu verwenden.
RP02
             X
       Zündbox
RP06
             X
       Zündbox
III. Hinweise zur Kombinierbarkeit mit weiteren Änderungen
Die Änderung gemäß dem vorliegenden Teilegutachten gilt nur für ansonsten serienmäßi-
ge Fahrzeuge. Die Zulässigkeit der Änderung in Kombination mit weiteren Änderungen ist
durch ein Gutachten eines amtlich anerkannten Sachverständigen für den Kraftfahrzeug-
verkehr gesondert nachzuweisen.
IV. Auflagen und Hinweise
Auflagen für den Einbaubetrieb (die Fachwerkstatt)
Siehe „Auflagen und Hinweise zum Anbau“
Auflagen und Hinweise zum Anbau
Die Umrüstung des Fahrzeugs ist unter Verwendung der zum Lieferumfang gehörenden
Teile und unter Beachtung der Anbauanleitung des Fahrzeugherstellers durchzuführen.
Auflagen und Hinweise für die Änderungsabnahme
Siehe „Auflagen und Hinweise zum Anbau“
Auflagen und Hinweise für den Fahrzeughalter
siehe hierzu Pkt. 0.
Nr. 1115/02
vom 23.09.2002
Teilegutachten
Blatt 4 von 5
Prüflaboratorium
Fahrzeugtechnik
Art der Umrüstung
Fahrzeugtypen
Auftraggeber
:
:
:
Leistungssteigerung von 72 kW auf 78 kW
RP02 und RP06
YAMAHA MOTOR DEUTSCHLAND GmbH, D-41468 Neuss
Berichtigung der Fahrzeugpapiere
Die Angaben hinsichtlich der Änderung müssen in der Anbaubestätigung gemäß der Richt-
linie zum Fahrzeugbrief (BMV / StV 2 / 36.15.17 vom 20.06.1972) vorgenommen werden.
V. Prüfgrundlagen und Prüfergebnisse
Nach der Umrüstung entsprechen die Fahrzeuge hinsichtlich der technischen Daten der
Ausführung A gemäß ABE K266 (RP02) bzw. den Varianten/Versionen I/i und I/ii der